Sed tamen aliquid amplius videtur
de natura accidentiū cogitandum. Sunt
enim extrema sententia Joan. Scoti, &
Durandi; illius quidem assertoris in eadē
materia semper produci formā eadē,
qua interierat. Durand. cōtra assuerat
neq; per potentia Dei posse eadē produci. Q̄a de re non nihil habemus qua-

ta parte istius capitū. Iuxta priorē sen-
tentia dicendū erit ita accidens individuari per subiectū, vt neq; diuinā effica-
ciā possit in hac materia produci aliud
accidens, nisi istud, etiam in instanti di-
stincto, vel tēpore. De sententia Durandi D

asserendū erit accidentia individuari per
materiā sui ortus, ita ut nō possint in a-
lio instanti eadē produci. Verū est qd Durād. principiū istius individuationis re-
fert ad tēpus, vt 4. p. cap. disputabimus.

Ego verò non video repugnatiā in
natura accidentiū, quo minus idem nu-
mero quod interijt, possit iterū produci
diuinā potentia; cui rei fit cōsequens, vt
in isto instanti in subiecto eodem, possit
Deus producere distincta accidentia, que
alijs instantibus possent in eodem subie-
cto produci à naturali agente.

Nihilominus illud alterū videtur im-
possibile omnino esse, vt accidens de v-
no subiecto transferatur in aliud. Neq;

verò potentia Dei metimur, quæ infini-
ta est; sed res ipsas creatas, quæ vel etiā

vt possibles sunt, suis terminis sunt cir-
cumscrip̄tæ. Itaq; existimamus nullū ac-
cidens nobis notū (excepta quantitate)

posse mutare subiectū; non quia necesse

fit separari posse illud quod trāsfertur,

ita ut possit etiam separatū existere. Nā

animas brutorū credimus posse traduci

ad alias materias, & tamen nō posse ex-
istere separatas ab omni materia: aliud

enim est posse separari ab ista materia,

aliud verò posse separari ab omni ma-
teria. Neq; etiam quia ille transitus fiat

in tempore, in quo tēpore foret necessa-
riū illud accidens in neutro subiecto es-
se. Hoc, inquam, inualidū est argumentū,

quia accidentia spiritualia, quæ non mu-
tant locum, in eodem instanti desinerēt

esse in uno subiecto, essentq; in alio nul-
lo tempore interiecto: accidentia etiam

corporea, ab uno corpore in aliud con-
tiguum possent trāsire per motum, & in

tempore; sed ideo accidentia, quantitate

excepta, non possunt mutare subiectum, prorsus im-

mersus in subiecto.

Eadem est ra-
tio de formis

substantiales diuisibiles, in quibus pars diuisibilibus,

formæ fit de parte materiæ, vt decla-

ravimus, ita ut non possit eadem pars

formæ induci in aliam partem mate-
riæ.

C

Neque est vero dissimile, quod Deus suadet dicta
qui potest in eodem subiecto produce-
re temporis excursu plura accidentia, Hę formę ac
illa eadem non possit producere in a-
lijs subiectis: sunt enim formæ hę ac-
cidentiarie suis subiectis definitæ. Sicut

etiam eidem naturæ potest Deus copu-
lare distinctas personalitates, scilicet

creatam, & increatam; & tamen pro-

priam personalitatem creatam non po-

test coaptare alteri naturæ, nisi eidem

cuius est propria; quia illa personalitas

est definita per hanc materiam: & exi-

stentia distincta conferri potest eidem

quod interijt, & reuixit; non enim est

eadem existentia, sed diuersa: & tamen te non est ea-

neque ista, neque illa existentia eiusdem existentia.

Quod si dicas proprietatē, & existētiam

2. exemplum existentie.

In reuiuscē-

eadem existentia, sed diuersa: & tamen te non est ea-

neque ista, neque illa existentia eiusdem existentia.

Quod si dicas proprietatē, & existētiam

Repli: a.

I 3 intrinsecè

20.
Ad obiectio-
nē hinc deducā.
Responsio.

Est tamen
impossible ac-
cidentia, quan-
titate excepta,
de uno subiec-
to transferri
in aliud.

Ratio quēdā.
Improbatur.
Animabrum
potest separari
ab ista mate-
ria, non tamen
ab omni.

Alteratio.

Improbatur

Veraratio.

Accidentia sūt

excepta, non possunt mutare subiectum,

prorsus im-

mersus in subiecto.

Eadem est ra-

tio de formis

substantiales diuisibiles,

formæ fit de parte materiæ, vt decla-

ravimus, ita ut non possit eadem pars

formæ induci in aliam partem mate-
riæ.

21.

Neque est vero dissimile, quod Deus suadet dicta

qui potest in eodem subiecto produce-

re temporis excursu plura accidentia, Hę formę ac

illa eadem non possit producere in a-

lijs subiectis: sunt enim formæ hę ac-

ccidentiarie suis subiectis definitæ. Sicut

etiam eidem naturæ potest Deus copu-

lare distinctas personalitates, scilicet

creatam, & increatam; & tamen pro-

priam personalitatem creatam non po-

test coaptare alteri naturæ, nisi eidem

cuius est propria; quia illa personalitas

est definita per hanc materiam: & exi-

stentia distincta conferri potest eidem

quod interijt, & reuixit; non enim est

eadem existentia, sed diuersa: & tamen te non est ea-

neque ista, neque illa existentia eiusdem existentia.

Quod si dicas proprietatē, & existētiam

2. exemplum existentie.

In reuiuscē-

eadem existentia, sed diuersa: & tamen te non est ea-

neque ista, neque illa existentia eiusdem existentia.

Quod si dicas proprietatē, & existētiam

Repli: a.

Solutio.

22. Altera obie-
ctio.

Responsio.

Nō essentia.
liter conuenientia, sed diversa
sunt accidentia
succedentia qd
individuantur
a materia ea-
dem.

23.
Colligitur
vtraq; assertio:
de accidentibus
omnibus.

Item de for-
mis substantia-
libus diuisibili-
bus.

Probatio
1. cōclusionis.

Probatio
2. cōclusionis.

Nec diuinitus
potest esse, aut
materia signa-
ta sine ista for-
ma, aut extra
hac materiam hēc
forma.

intrinsecè includere quid propriū eius
naturæ cui conueniunt : in accidenti
quoque hoc inest intimum, vt suo subie-
cto insit, ita ut nullo modo possit auelli
ab illo.

Neque argumentum illud momenti
est, quod ista accidentia, quæ nō possunt
esse nisi in isto subiecto, habeant inter se
conuenientiam aliquam essentialē. Non
enim est philosophicum appellare con-
uenientiam essentialē, eam qua multa
conueniunt in materia eadem successio-
ne temporis duntaxat, propter indiui-
duam unitatem singulorum : sed solū
consequitur, vt multa accidentia succe-
dantia individuantur ab eadem mate-
ria, quod est verissimum. Idem verò di-
cendum est de formis diuisibilibus; ita
enim habent partes coquatas, & im-
mersas partibus materiæ, vt non possint
separari ab ijsdem partibus materiæ.

Quibus præscriptis colligimus, adæ-
quatum principiū individuationis tum
accidentium omnium etiam supernatu-
ralium, tum formarum substantialiū di-
uisibilium, esse materiam signatam, vel
primam, vel secundam: nam ex eo quod
hēc omnes formæ neque per Dei poten-
tiam creatricem possunt induci in mate-
riam aliam, sicut ab una in aliam tradu-
ci non possunt, consequitur ut materia
eorum, sive subiectū, sit proprium prin-
cipium individuationis illorum. Et ex
eo quod materia signata, scilicet cū ista
causalitate, iam non est communis plu-
ribus, sed huic soli subiicitur; consequēs
est, vt sit principiū individuationis istius
formæ nō solū proprium, sed adæqua-
tum: ita ut neque diuina virtute possint
esse, aut ista materia signata sine ista for-
ma, aut extra hanc materiam hēc for-
ma.

Confirmatio.

24.
Aristot.
1. locus.

Forma quæ à
se ipsa est spe-
cies, per mate-
riā fit individua.

2. locus.

Q Vd accidētia fiant individua per
subiectum in quo sunt, docet Arist.
lib.1.de Cælo, tex. 92.his verbis. Aliud
erit esse circulo, & aliud huic circulo: &
illud quidem forma, hoc autem forma in
materia. Circulus enim designat speciē,
& illa est forma; hic circulus est individuum, & illud est forma in materia: ergo forma, quæ à se ipsa est species, per
materiam fit individua. Et 5. Metaph.
tex.15. accidentia quæ in eodem subie-

A &to differunt, ait differre specie: quia sci-
licet in eodem subiecto non est indiui-
dualis differentia accidētium, quæ à di-
versitate subiecti petitur. Et hēc est per-
petua doctrina Philosophi, vt speciem à
forma, individuū verò à materia dignos-
cat. Vnde & formam appellat rationē:
quia ab illa petitur definitio, & species.
Eadem est sentētia S. Thomæ 1.p.q.29.
art.1.&q.39.art.3.&q.50.art.4.&q.
75.art.7.vbi ait duas albedines nō pos-
se distingui nisi subiecto in quo sunt. Et
in 4.d.12.q.1.art.1.tam substanciales,
quæ accidentes formas, ait per subie-
ctum in quo sunt individuari. Præterea
q.vnica de anima, art.3.ad 13.docet for-
mas individuari per extrinsecum prin-
cipium, scilicet per subiectū in quo sunt.
Et 1.p.q.3.art.2.ad 3.formas individua-
ri per materiam. Quod substanciali, &
accidentariæ formæ peræquè conuenit.
Eademq; est consentanea sententia af-
serentibus principium individuationis
substancialiæ, à materia petendum: & per
eandem materiam individuari formam
substantialiæ. Subscribunt etiam huic
sententiæ quicunq; opinantur, non pos-
se inesse eidem subiecto accidentia plu-
ra eiusdem speciei, de qua re statim dis-
putabimus.

S. Thome
1. locus.

2. locus.

3. locus.

4. locus.

C

PARS TERTIA.

*In eodem subiecto non possunt inueniri
plura accidentia solo numero
discreta.*

Q Vniam illud est vnum quod est in
se individuum, & à quouis alio diui-
sum; non satis fuerit ostendisse, illā vni-
tatem accidentium individuam, quaten-
tus in se sunt individua, oriri à subiecto:
sed necessariū est illud quoq; common-
strare, quod hoc habeant à subiecto, vt
sint ab alijs diuisa; ita ut eidem subiecto
nequeant inesse duo accidentia eiusdem
speciei.

Et quidem cum apud omnes Philoso-
phos cōpertum sit, non duas esse albe-
dines in eodem albo, aut in eodem cali-
do calores duos; alia verò accidentia
eiusdem speciei videantur inesse eidem
subiecto, vt plures soni in eodem aere,
plures species sensibiles in eodem sen-
su, & alia huiusmodi: circumferuntur
variae opiniones huic discriminī rerum
suos

I.
Accidentia
habent à sub-
iecto non solū
individuationē in
se, sed diuisio-
nem ab alijs.

2.
Ratio dub.